
UCHWAŁA NR LX/395/2024 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz 
określenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. 
poz.40 z późn. zm.) w związku z art.70a ust.1 i art.91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z póź. zm.) Rada Gminy w Nagłowicach, uchwala co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Nagłowice na 2024 rok wyodrębnia środki na dofinasowanie doskonalenia 
zawodowego w kwocie 38 000,00 zł. 

§ 2. Ustala się plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nagłowice, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustala się  na  2024 rok w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Nagłowice maksymalną kwotę dofinansowania dla indywidualnych form 
doskonalenia zawodowego w wysokości do 50 % kosztów, nie więcej jednak niż 1 500 zł za semestr. 

§ 4. Dofinansowanie przyznawane jest w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Nagłowice i przeznaczone dla nauczycieli podwyższających kwalifikacje na 
studiach licencjackich, magisterskich, podyplomowych oraz kursach kwalifikacyjnych na kierunkach 
preferowanych w 2024 r., do których należą: 

1) studia i kursy dające kwalifikacje do pracy z uczniami niepełnosprawnymi, 

2) studia i kursy kwalifikacyjne związane z organizacją i udzielaniem pomocy psychologiczno- pedagogicznej 
dzieciom i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

3) studia lub kursy kwalifikacyjne dające uprawnienia do prowadzenia drugiego przedmiotu, 

4) język obcy, w szczególności na poziomie przedszkolnym i wczesnoszkolnym, 

5) wykonywanie zadań doradcy zawodowego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LI/335/2023 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz określenia 
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D35D5C-CB7F-473A-B2EF-86BAED0AB8E7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/395/2024 

Rady Gminy w Nagłowicach 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Plan podziału środków finansowych w budżecie Gminy Nagłowice na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli w 2024 roku 

Środki finansowe wyodrębnione są w każdej jednostce: 

 
Zespół Placówek Oświatowych w Nagłowicach 
ul. Mikołaja Reja 40 
28-362 Nagłowice 

 
24 800,00  zł 

 
Zespół Placówek Oświatowych w Warzynie Pierwszym 
Warzyn Pierwszy 95 
28-362 Nagłowice  

13 200,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D35D5C-CB7F-473A-B2EF-86BAED0AB8E7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 70a ust. 1 w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  Podziału środków, 
o których mowa w ust. 1, dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 
związkowych. 

Uszczegółowienie powyższego przepisu ustawy zawiera Rozporządzenie Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, który daje delegację radom gminy do opracowania corocznie planu podziału 
wskazując jednocześnie konieczność ustalenia corocznie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz określenia specjalności i formy 
kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

W roku 2024 Rada Gminy w  Nagłowicach nie  podejmowała uchwały w  sprawie określanie 
planu  finansowania kształcenia zawodowego nauczycieli.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D35D5C-CB7F-473A-B2EF-86BAED0AB8E7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/395/2024 RADY GMINY W NAGŁOWICACH z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Plan podziału środków finansowych w budżecie Gminy Nagłowice na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2024 roku
	Uzasadnienie


